[image: C:\Users\1011311435\Desktop\Comunicação interna - Final\Cabeçalhos (PNG)\CEAD.png]
COMISSÃO ELEITORAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
EDITAL CONCEAD Nº 001/2024
 ELEIÇÃO PARA DIRETOR/A-GERAL UDESC/CEAD
[bookmark: _GoBack]Declaração referente aos itens abaixo, constantes no Art. 17 do Edital CONCEAD 001/2024:
III - DECLARAÇÃO DE QUE, SE ELEITO, ACEITARÁ A INVESTIDURA NO CARGO.
IV - DECLARAÇÃO DE QUE, SE ELEITO, EXERCERÁ O CARGO EM REGIME DE DEDICAÇÃO INTEGRAL COM GRATIFICAÇÃO DE DEDICAÇÃO INTEGRAL (GDI).
V - DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EXERCE CARGO ELETIVO, EXECUTIVO OU FUNÇÃO DE CONFIANÇA.
VI.-.DECLARAÇÃO QUE LEU, TEM CIÊNCIA E ACEITA O TEOR DE TODOS OS DISPOSITIVOS DO PRESENTE EDITAL.
Senhor (a) presidente da Comissão Eleitoral do Centro de Educação a Distância – CEAD, eu, ___________________________________________________________________________
brasileiro/a, integrante efetivo/a estável do quadro da carreira do Magistério Superior da UDESC, lotado/a na UDESC/CEAD, venho perante Vossa Senhoria, requerer minha inscrição para concorrer às eleições para Diretor/a-Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC), declarando que:
· Aceito a investidura para o cargo em questão;
· Exercerei o cargo em regime de dedicação integral;
· Não exerço cargo eletivo, executivo ou função de confiança.
· Estou ciente e aceito o teor de todos os dispositivos do presente edital.

Florianópolis,           de                             de                 .

candidato/a xxxxxxxxxxx
Assinado digitalmente (SGPE UDESC)

image1.png
o/ UDESC CEAD

UNIVERSIDADE
® DO ESTADO DE CENTRO DE EDUCAGAO

SANTA CATARINA A DISTANCIA